
Avskrift av ”Skrivelse”

Angående energiförsörjningen till våra samlingslokaler. Då elkostnaderna i vårt fall överstiger hyresintäkterna är
detta ett stort problem som vi vet att många föreningar delar med oss. Detta innebär att för minskad elkostnad
har inomhustemperaturen sänkts till mininivå och vissa lokaler har kallställts vilket får till följd att färre vill hyra
med risk för att frysa samt att risk för skador uppstår i lokalerna. Vi vet att försäkringsbolagen förespråkar en
inomhustemperatur på ca 15 grader för att skador inte ska uppstå. Detta är för oss i nuläget en omöjlighet.
Bygdegårdarna är viktiga inte minst på landsbygden där allt färre lokaler finns tillgängliga för såväl fortbildning
som enskilda och offentliga möten men även för kalas eller fest. I dag finns inga bidrag eller stöd till samlings-
lokalerna. Dessa lokaler är mycket lämpade för att bidra till utvecklingen och omställningen till  Grön el och
föreningarna  behöver  nu  stöd  för  att  kunna  ställa  om  driftkostnaderna  till  en  mer  kostnadseffektiv  och
klimatanpassad drift.

Fredsbergs  bygdegårdsförening  uppmanar  Bygdegårdarnas  riksförbund  att  driva  frågan  till  regeringen  om
omställning  och  effektiveringsstöd  till  samlingslokaler  i  Sverige.  Om  regeringen  erbjuder  stöd  även  till
föreningslivet skulle omställningen öka ock lokalernas driftskostnader kunna sänkas radikalt och våra lokaler
skulle må bättre och bygdegårdarna kan följa visionen om ett mer klimatanpassat ansvar. I dag kan endast
privatpersoner och företagare söka stöd för t ex solpaneler.

Denna motion är antagen på årsmöte med Fredsbergs bygdegårdsförening som föreslår - Att sända motionen 
via Skaraborgs bygdegårdsdistrikt till Bygdegårdarnas Riksförbundsstämma

- Att Skaraborgs bygdegårdsdistrikt uttalar sig positivt i motionens syfte. 
- Att bygdegårdsförbundet kraftfullt arbetar för motionens syfte.

Fredsbergs bygdegård den 20 mars 2023 
Ann-Christine Hermansson 
sekreterare
----------------------

Skrivelsen antagen vid Skaraborgs distriktsstämma den 1 april 2023. Stämman beslutade att sända skrivelsen 
vidare till Förbundstyrelsen.
Skaraborgs bygdegårdsdistrikt

----------------------  Avskrift av svaret från förbundet

Hej  Wivi!  
Skaraborg har  tillställt  förbundsstyrelse  skrivelse  om energi  och behov av omställning.  Arbetsutskottet  har
behandlat frågan och förbundsstyrelsen hade detta som ett ärende på förbundsstyrelsemöte 2023-09-15.

Utdrag från förbundsstyrelseprotokoll: Arbetsutskottet har diskuterat energifrågan och behovet av omställning
och ser att det är en viktig och prioriterad fråga. Bygdegårdarnas Riksförbund driver ett påverkansarbete för att
möjliggöra  ett  ökat  investeringsstöd  via  Boverket,  vilket  kommer  att  förbättra  förutsättningarna  för  många
bygdegårdar. Bygdegårdarnas Riksförbund bedriver också ett aktivt påverkansarbete gentemot kommunerna i
fråga om elkompensation. Vid förbundsstyrelsemötet framhålls också vikten av att föreningarna uppmuntras
kontakta sina kommunala energirådgivare.

Uppdatering dags dato: Undertecknad och Ulph Lundgren på förbundskansliet har lyft frågan om investerings-
bidrag utökning till 80 miljoner kronor årligen med regeringsföreträdare och Boverket.

Ulph följer också kommunernas hållning och bevakar särskilt energidirektivet som nu behandlas på EU-nivå
och som återverkningar även för ideella fastighetsägare.

Vänliga hälsningar
Kenneth Lundmark, förbundschef
072-519 20 62, kenneth.lundmark@bygdegardarna.se

Bygdegårdarna samlar Sverige! – 1 452 bygdegårdar med över 240 000 medlemmar.
Besöks- och postadress: Stadshagsvägen 6, 112 50 Stockholm
www.bygdegardarna.se

Förbundets logga.

---------------------------Slut avskrift.

Stämmoprotokollet 2024-04-06 §22 Övrig fråga. - ”Se bilaga” - filnamn Fredsbergs Skrivelse och svar från 
förbundet.pdf.

2024-04-07 Ari Laaksonen, hemsidan på uppdrag av stämman. 
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